

Наименование организации
 Вид деятельности организации
 Организационно-правовая форма
 Форма отчетности: консолидированная/неконсолидированная
 Юридический адрес (организации)

Акционерное общество "Сырымбет"
 Поиск, разведка, добыча комплексных руд
 частная собственность
 неконсолидированная
 РК, СКО, Айыртауский район, село Сырымбет

Отчет о финансовом положении
 по состоянию на "30" сентября 2016 года

тыс. тенге

АКТИВЫ	Прим.	На конец отчетного периода 30.09.2016г.	На конец отчетного периода 31.12.2015г.
I. Краткосрочные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	2	4 812 472	812
Прочая дебиторская задолженность	6	39 855	21 618
Запасы	3	89 328	90 280
Прочие краткосрочные активы	4	673 447	534 576
Итого краткосрочных активов		5 615 102	647 286
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи			
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	5	2	3
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия			
Дебиторская задолженность по НДС			
Основные средства		62 131	33 725
Биологические активы			
Разведочные и оценочные активы	1	4 261 273	2 996 143
Нематериальные активы		62 869	10 086
Отложенные налоговые активы			
Прочие долгосрочные активы		444 605	444 605
Итого долгосрочных активов		4 830 880	3 484 562
Баланс		10 445 982	4 131 848
ОБЯЗАТЕЛЬСТВО И КАПИТАЛ			
		На конец отчетного периода 30.09.2016г.	На конец отчетного периода 31.12.2015г.
III. Краткосрочные обязательства			
Кредиты и займы			
Прочие краткосрочные финансовые обязательства			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	8	2 078 439	2 099 729
Вознаграждения работникам			
Прочие краткосрочные обязательства	9	27 830	27 830
Итого краткосрочных обязательств		2 106 269	2 127 559
Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи			
IV. Долгосрочные обязательства			
Займы			
Долгосрочные резервы			
Отложенные налоговые обязательства			
Прочие долгосрочные обязательства	10	140 130	140 130
Итого долгосрочных обязательств		140 130	140 130
V. Капитал			
Уставный (акционерный) капитал	7	10 751 303	4 157 886
Эмиссионный доход			
Резервы			
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		-2 551 720	-2 293 727
Итого капитал, относимый на собственников и материнской		8 199 583	1 864 159
Доля неконтролирующих собственников			
Всего капитал		8 199 583	1 864 159
Баланс		10 445 982	4 131 848
Балансовая стоимость одной акции, в тенге	18	67 805,38	18 002,98

Президент Сейдуллаев А.А.

(фамилия, имя, отчество)
 Место печати

(подпись)

Главный бухгалтер Султашева Ж.Р.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)



Handwritten signature in blue ink.

Отчет о совокупном доходе

по состоянию на "30" сентября 2016 года

тыс. тенге

Наименование показателей	Прим.	За 9 месяцев 2016 года (01.10.16)	за 9 месяцев 2015 года (01.10.2015г)
Выручка			
Себестоимость реализованных товаров и услуг			
Валовая прибыль		0	0
Расходы по реализации			
Административные расходы	12	338 658	182 217
Прочие расходы	13	1 173 495	252 859
Прочие доходы	11	1 189 497	124 147
Итого операционная прибыль (убыток)		-322 656	-310 929
Доходы по финансированию	13	64 663	6 661
Расходы по финансированию			
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия			
Прочие неоперационные доходы			
Прочие неоперационные расходы			
Прибыль (убыток) до налогообложения		-257 993	-304 268
Расходы по подоходному налогу			
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности		-257 993	-304 268
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности			
Прибыль за год относимая на:		-257 993	-304 268
собственников материнской организации			
долю неконтролирующих собственников			
Прочая совокупная прибыль			
в том числе:			
Переоценка основных средств			
Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи			
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия			
Актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам			
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних организаций			
Хеджирование денежных потоков			
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации			
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции			
Прочие компоненты прочей совокупной прибыли			
Корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)			
Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли			
Общая совокупная прибыль		-257 993	-304 268
Базовая разводненная прибыль		-2	-3

Президент Сейдуллаев А.А.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

Главный бухгалтер Султашева Ж.Р.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)



**Отчет о движении денег
по состоянию на "30" сентября 2016 года
(прямой метод)**

тыс. тенге

Наименование показателей		Код стр.	За 9 месяцев 2016 года (01.10.16г)	за 9 месяцев 2015 года (01.10.2015г)
I. Дви Операционная деятельность				
1	Поступление денежных средств, всего	010	22 562	228 262
	в том числе:			
	реализация товаров	011		
	предоставление услуг	012		
	авансы полученные	013		10 000
	дивиденды	014		
	прочие поступления	015	22 562	218 262
2	Выбытие денежных средств, всего	020	1 832 708	749 169
	в том числе:			
	платежи поставщикам за товары и услуги	021	453 555	90 660
	авансы выданные	022	429 588	409 741
	выплаты по заработной плате	023	250 757	140 088
	выплата вознаграждения по займам	024	5 053	
	корпоративный подоходный налог	025		
	другие платежи в бюджет	026	679 355	49 666
	прочие выплаты	027	14 400	59 014
3	Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр.010 - стр.020)	030	- 1 810 146	- 520 907
II. Дви Инвестиционная деятельность				
1	Поступление денежных средств, всего	040	-	-
	в том числе:			
	реализация основных средств	041		
	реализации нематериальных активов	042		
	реализация других долгосрочных активов	043		
	реализация финансовых активов	044		
	погашение займов, предоставленных другим организациям	045		
	фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	046		
	прочие поступления	047		
2	Выбытие денежных средств, всего	050	-	-
	в том числе:			
	приобретение основных средств	051		
	приобретение нематериальных активов	052		
	приобретение других долгосрочных активов	053		
	приобретение финансовых активов	054		
	предоставление займов другим организациям	055		
	фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	056		
	прочие выплаты	057		
3	Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (стр.040 - стр.050)	060	-	-
III. Дви Финансовая деятельность				
1	Поступление денежных средств, всего	070	6 979 537	5 660
	в том числе:			
	эмиссия акций и других ценных бумаг	071	6 593 416	
	получение займов	072	327 659	

	получение вознаграждения по финансируемой аренде	073		
	прочие поступления	074	58 462	5 660
2	Выбытие денежных средств, всего	080	357 731	-
	в том числе:			
	погашение займов	081	354 231	
	приобретение собственных акций	082		
	выплата дивидендов	083		
	прочие выплаты	084	3 500	
3	Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (стр.070 - стр.080)	090	6 621 806	5 660
Итого: Увеличение + / - уменьшение денежных средств			4 811 660	- 515 247
Денежные средства на начало отчетного периода			812	746 887
Денежные средства на конец отчетного периода			4 812 472	231 640

Президент Сейдуллаев А.А. _____

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Главный бухгалтер Султашева Ж.Р. _____

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати



Наименование организации Акционерное общество "Сырымбет"

Отчет об изменениях в собственном капитале

по состоянию на "30" сентября 2016 года

тыс. тенге

Наименование компонентов	Капитал материнской организации					Доля неконтролирующих собственников	Итого капитал
	Уставный (акционерный) капитал	Эмиссионный доход	Выкупленные собственные долевые инструменты	Резервы	Нераспределенная прибыль		
Сальдо на начало отчетного периода 01.01.16г	4 157 886				-2 293 727		1 864 159
Эмиссия акций	6 593 417						6 593 417
Пересчитанное сальдо		0	0	0			0
Общая совокупная прибыль	0	0	0	0	-257 993		-257 993
Прибыль (убыток) за период					-257 993		-257 993
Прочая совокупная прибыль	0	0	0	0	0		0
Сальдо на конец отчетного периода 30.09.16г.	10 751 303				-2 551 720		8 199 583
Сальдо на начало отчетного периода 01.01.15г.	4 157 886	0	0	0	-1 365 296		2 792 590
Пересчитанное сальдо		0	0	0			0
Общая совокупная прибыль	0	0	0	0	-304 268		-304 268
Прибыль (убыток) за период					-304 268		-304 268
Эмиссия акций		0	0	0	0		0
Сальдо на конец отчетного периода 30.09.15г.	4 157 886	0	0	0	-1 669 564		2 488 322

Президент Сейдуллаев А.А.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

Место печати

Главный бухгалтер Султашева Ж.Р.

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

